Månadsbrev juli Miljö 

 

I fredags, den 14 augusti, hölls en stor event av Olkerempe, en organisation med stöd från USAID. Det var information, diskussion och utbildning om hälsa samt möjlighet att testa sig för HIV/AIDS i ett av tälten. Det hölls även flertal tävlingar i sång, teater, friidrott, fotboll samt frågesport om hälsa. Det var många som deltog. Enarusa gjorde mycket bra resultat på de tävlingar de ställde upp i. Detta var en stor händelse i byn och många har ägnat mycket tid till förberedelser inför dagen. Det verkar varit ett tacksamt avbrott i torkan som råder i området så väl som i hela Kenya. Militären är inkallad att hjälpa till med fördelningen av matransoner till de värst drabbade områdena. Detta skedde i förrgår i vårt område.

 

I början på denna vecka besökte vi Enkamuka, en av bergets många toppar längs den långa ryggen. Enkamuka var en fantastiskt vacker plats med branta klippor och slående utsikt ner mot utsträckt savannplatå och bergen i fjärran. Skogen på högre höjder är urskog med bland annat mossor, lavar och orkidéer hängandes ner från trädens grenar. Den frodiga miljön uppe på de högre höjderna skiljer sig avsevärt från den torra längre ner, dels är den betydligt mindre påverkad av människan och dess nyttodjur samt att många av växterna får det vatten de behöver från dimman som täcker berget på tidiga morgnar och även vissa dagar. Genväg är senväg och visade sig även kunna bli farlig då vi på vägen hem skulle ta en kortare väg men tvingades vända då vi hörde rytande kattdjur inom ett par hundra meters avstånd. Våra guider bestämde att det var för farligt att fortsätta, så vi fick gå upp igen för att komma till den vanliga stigen. Förklaringen vi fick var att ett lejon höll på ta en buffelkalv. Eftersom vi bara hört men inte sett något kan vi inte bekräfta att det var ett lejon, eller om det var en leopard. Vi har sett spår och spillning av leopard, men bara ett osäkert avtryck från lejon.

 

Berget, Ol Donyo Orok, är livsviktigt för alla arter på berget och i dess närhet, inklusive människan. Förrutom att locka hit turister med hjälp av babianerna hoppas vi kunna initiera ekoturism med natur- och fågelvandringar. Vi söker efter många olika alternativ för samhället att kunna dra ekonomisk nytta av berget. På så sätt hoppas vi dels att samhället gynnas och dels att de som bor här ska se nyttan av berget och inse fördelen med ett långsiktigt bevarande istället för det kortsiktiga som nu sker. Men den allmänna fattigdom och nu den adderade torkan som försvårar befolkningens insatser för mat för dagen gör, såklart att det kortsiktiga blir ett, mer eller mindre tvunget val när man inte ser några övriga alternativ. Detta försvårar såklart även vårt jobb, då många just nu är upptagna pga torkan.

 

Babianprojektet har flyttats ner från berget till en grupp i byn på grund av svårigheter att följa babianerna i den täta bushen på berget. Habitueringen har pågått i drygt tre veckor och vi kan redan se framsteg. Vissa individer visar nyfikenhet och smyger närmare oss och tittar nyfiket medan de låtsas att de inte bryr sig genom att titta bort eller tugga på en rot. Men det följer även en del problem då gruppen använder olika sovplatser och det stora antalet babianer i området skapar osäkerhet om vi hela tiden följt samma grupp. Än så länge känner vi bara igen en individ, en ung hane som är albino, som våra medarbetare i Enarusa föreslagit att ge namnet Alf. Hanar brukar byta grupper under sin livstid, så det är viktigt att vi lär känna igen några honor, trots att det är svårt för ett ovant öga att se skillnad på babian och babian. För att försöka förankra detta projekt än mer så ska vi bjuda in en av de personer vi besökte på vår rudresa (se tidigare brev), Joel Njonjo. Han har själv startat upp, just det här på annat håll i Kenya och han är även massaj vilket underlättar då han ska informera och nå ut till samhället.

 

Vi hade i söndags möte med en man vid namn Paul, han är ordförande i SORALO (The South Rift Association of Land Owners ). De har en hel del samarbete med CBO:s (community based organisations) i södra och mellersta Kenya. De stödjer projekt, både direkt, alltså finansiellt, men även indirekt via information och assistans på övrigt sätt. Paul tyckte att ECg lät som en intressant grupp och att idéer med bevarande som mål är mycket viktigt för framtiden, speciellt med de sentida ändrade förutsättningarna för försörjning genom traditionell massaj uppfödning av boskap, även odlingstekniken måste förbättras. Så om berget kan generera i direkta pengar från turister så borde de flestas motivation att bevara flora och fauna öka. Ett litet orosmoln är att vi hört om att det finns ganska långtgående planer på att stängsla in berget, visserligen kommer de nog använda korridorer som släpper in/ut större däggdjur och människor men innan en grundlig undersökning av möjlig påverkan både hos växtlighet och djur kommer se ut ställer vi oss frågande till denna ide. Metoden att stängsla för att skydda natur har prövats otaliga gånger innan men ofta leder det inte till någon reell förbättring och oförutsedda och oönskade effekter brukar ofta uppstå, om inte annat så den troligen stora kostnaden för detta projekt borde initiera en större utredning.

